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Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök-Úr !

A Házszabály 91 .§-a alapján kérdést kívánunk feltenni

Dr. Matolcsy György
nemzetgazdasági miniszter úrna k

„Hol születnek a döntések? ”

címmel .

Kérdésünkre írásbeli választ kérek a Miniszter Úrtól, azért t ő le, mert e tárgykörben a

Kormány tagjai közül ő az illetékes .

Tisztelt Miniszter Úr !

Az elmúlt másfél évben számos olyan szabályozási döntés született, amely nem

átlátható, nem tervezhető módon, előzetes szakmai konzultáció nélkül, konkrétan

körülhatárolható piaci szerepl ők érdekeit előtérbe helyezve vezetett piaci viszonyokba

történő durva állami beavatkozáshoz, torzítva ezzel a piaci verseny érvényesülését .

A fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a dohányterméke k

kiskereskedelmérő l szóló T/5281 . sz. törvényjavaslat (a továbbiakban : törvényjavaslat)

korábbi példákhoz hasonlóan ugyancsak olyan szabályozást tartalmaz, amely jelent ős

mértékben avatkozik be fennálló piaci viszonyokba, lényegesen sz űkíti az eddigi piac i

verseny kereteit, és a jogalkotás motivációja, eredete, tisztességtelen

érdekérvényesítéstől való mentessége meglehetősen kérdéses .

A törvényjavaslathoz Lázár János T/5281/69 . számon zárószavazás el őtti módosító

javaslatot nyújtott be 2012. február 19-én, amely javaslatról az Országgyű lés 2012.

február 20-án szavazott, egyúttal arról is rendelkezve, hogy a javaslat el őzetes

notifikáció céljából megküldésre kerül az Európai Bizottságnak . Számunkra érthetetlen

módon a törvényjavaslat — fent hivatkozott zárószavazás el őtti módosító javaslatnak



megfelelően kialakított – 2012 . február 20-án elfogadott változata az Európai Bizottsá g

internetes oldalán 2012 . február 16-i beérkezési dátummal szerepel .

További tisztázandó kérdéseket vet fel, hogy a törvényjavaslat Európai Bizottság

internetes oldalán elérhető változatának adatlapja szerint az elektronikus dokumentu m

szerzője Sánta János, a hatályos cégadatok szerint pedig azonos nevű igazgatósági tag

vesz részt mind a Hódmez ővásárhelyen fióktelepet üzemeltető Continental Dohányipari

Zrt ., mind annak disztribúciós feladatait ellátó, hódmezővásárhelyi székhelyű Tabán

Trafik Zrt. vezetésében .

Az elektronikus dokumentum adatlapja jelzi egyúttal, hogy azt „utoljára mentette ”

bizonyos Fazekas Zsolt, amely néven ugyancsak nyilvános információk szerin t

főtanácsadó dolgozik a Külügyminisztérium által üzemeltetett Szolgáltatási Notifikáció s

Központban .

Ezzel összefüggésben a Magyar Köztársaság Alkotmányáról szóló 1949 . évi XX.

törvény 27. §-ában biztosított jogunkkal élve a Magyar Köztársaság Országgy űlésének

Házszabályáról szóló 46/1994 . (IX. 30 .) OGY határozat 91 . §-a alapján az alább i

kérdéseket intézem Önhöz :

1. Ki, milyen felhatalmazás alapján küldte el a törvényjavaslatot az Európa i

Bizottság számára?

2. Küldött-e a minisztérium Lázár János részére zárószavazás el őtti módosító

javaslat tervezetet benyújtás céljából ?

3. Hogyan lehetséges az, hogy a Bizottság részére kiküldött, már 2012 . február 16-

án érkezett dokumentum szó szerint tartalmazza a Lázár János által az

Országgyűléshez 2012 . február 19-én benyújtott, majd 2012. február 20-án

megszavazott módosító javaslat tartalmát ?

4. Van-e a minisztériumnak Sánta János nev ű alkalmazottja, vagy áll-e a

minisztérium bármilyen jogviszonyban Sánta Jánossal, vagy Sánta János álta l

képviselt szervezettel ?

5. Hogyan fordulhat elő , hogy a magyar kormány nevében egy törvényjavaslat

olyan változata kerül az Európai Bizottsághoz kiküldésre, amely a z

Országgyű lés irományai között nem szerepel, így még döntés sem születhetet t

róla?

6. Mi alapján került kiküldésre az Európai Bizottság részére az Országgyűlés előtt
még nem is létező dokumentum?

2



7. Milyen szempontok szerint választja ki a jogszabály-el őkészítésben résztvevő
partnereket ?

8. Etikus eljárásnak tartaná-e egy ágazat működését és a piaci verseny szabályainak

érvényesülését jelentősen érintő jogszabály előkészítési feladatait az egyik

érintett piaci szerepl őre bízni?

9. Milyen lépéseket kíván tenni az összefonódás látszatának tisztázása érdekében ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2012 . február 27 .

Dr. Józsa Istvá n

országgyűlési képviselő

MSZP
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